
 

 
 

O r i g i n a l e  

 
 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.37 

 
OGGETTO: 
Approvazione Schema di Convenzione tra i comuni di Porino, Villastellone 
ed Arignano per il servizio in forma associata della Segreteria 
Comunale.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 

trenta nella sede Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BARISANO Domenica - Sindaco  Sì 
2. GALLO Marco - Assessore  Sì 
3. SIDARI Domenico - Assessore  Sì 
4. PELLIS Matteo - Consigliere  No 
5. DEL MONTE Levio - Consigliere  Sì 
6. TORTA Andrea - Consigliere  Sì 
7. TEDESCO Walter - Consigliere  Sì 
8. SCAGLIA Stefano - Consigliere  Sì 
9. BERRUTO Mattia - Consigliere  Sì 
10. SCIMONE Ferdinando - Consigliere  Sì 
11. SERLENGA Silvia - Consigliere  Sì 
12.              
13.              

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor MORRA Dott. Paolo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BARISANO Domenica nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione Schema di Convenzione tra i comuni di Porino, Villastellone ed Arignano per il 

servizio in forma associata della Segreteria Comunale.      

 

 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

Considerato che l’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 prevede che la competenza a stipulare 

convenzioni tra Comuni sia demandata al Consiglio Comunale e che, ai sensi dell’art. 98 del 

medesimo decreto legislativo, è data facoltà ai Comuni di stipulare tra loro convenzioni per la 

gestione del servizio di segreteria. 

Dato atto che a seguito di consultazioni con i Comuni di Poirino, Villastellone ed Arignano, si è 

pervenuti alla determinazione di stipulare un accordo convenzionato per lo svolgimento del servizio 

di Segreteria Comunale in forma associata. 

Atteso che la Convenzione è di classe II in quanto la popolazione residente al 31.12.2016 dei predetti 

Comuni supera i 10.000 abitanti. 

Visto lo schema di Convenzione per lo svolgimento associato del servizio di segreteria comunale tra i 

Comuni di cui sopra, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, 

che si compone di n. 7  articoli e che si ritiene meritevole di approvazione. 

Ritenuto pertanto di dover approvare la nuova convenzione che avrà effetti a partire dal 01.01.2018. 

Acquisito i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi dai 

responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

Procedutosi a votazione per alzata di mano e con il seguente esito: 

presenti n. 10 

votanti n.  10 

astenuti n. 0 

voti favorevoli n. 10 



 
voti contrari n. 0 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE, per quanto di competenza, l’allegato schema di convenzione per lo svolgimento in 

forma associata del servizio di segreteria comunale tra i Comuni di Poirino, Villastellone ed Arignano, 

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che si compone di n. 7 

articoli. 

2) DI DARE ATTO che la presente convenzione avrà decorrenza dalla data di presa servizio del 

segretario. 

3) DI DARE MANDATO al Sindaco alla sottoscrizione della convenzione come sopra approvata e di 

autorizzare il medesimo ad apportare alla stessa quelle varianti, soppressioni od aggiunte non 

sostanziali, eventualmente richieste in sede di sottoscrizione. 

4) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio ogni ulteriore adempimento necessario per 

l’esecuzione della presente deliberazione e, in particolare, la trasmissione della presente 

deliberazione alla Prefettura di Torino Ex- Agenzia regionale per la gestione dell’Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali. 

Successivamente, con votazione per alzata di mano e con il seguente esito: 

presenti n. 10 

votanti n.  10 

astenuti n. 0 

voti favorevoli n. 10 

voti contrari n.  0 

DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 , 

D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 



 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.53 della L.142/90, così come modificato dall’art.17, comma 

85, della L. 127/97, vengono espressi i seguenti pareri dai Responsabili dei Servizi, in ordine: 
 

a) ALLA REGOLARITA’ TECNICA   …………………………………………….……… 

 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

Dott. Roberto INFERRERA 

 

________________________________________ 

 

b) ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ……………………………….………………. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Roberto INFERRERA 

________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

BARISANO Domenica 
_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
MORRA Dott. Paolo 

______________________________________ 
 
 
 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N 290 del Registro Pubblicazioni 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal  30-nov-2017, come prescritto dall’art.124, c.1 del T.U.18-08-2000 n.267/ 
 
Arignano , lì  30-nov-2017 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
Dott. Roberto INFERRERA 

 
 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… 
      al…………………………………… 
       

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, c.3 del T.U. 18.8.2000, n.267) 
 Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante  

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
Dott. Roberto INFERRERA 

        Arignano lì,…………………. 
 

 
 

 
 


